
KONFERENCIJA

NEUROĮVAIROVĖ IR AUKŠTASIS 

MOKSLAS: 

KUR LINK JUDAME?

Kasmet Tarptautinės žmonių su negalia ir Žmogaus teisų dienos proga Vilniaus 

universiteto (VU) Bendruomenės gerovės skyrius kviečia dalintis gerosiomis 

praktikomis, patirtimi bei diskutuoti apie Lietuvos aukštojo mokslo prieinamumą 

negalią ar kitokių individualių poreikių turintiems studentams ir studentėms.  

2017 metais Vilniaus universiteto konferencijoje „Draugiška disleksijai aukštoji 

mokykla: nuo supratimo iki pagalbos“ nagrinėjome mokymosi sunkumų temą. 2019 

metais Vilniaus universitetas kartu su Lietuvos autizmo asociacija „Lietaus vaikai“ 

surengė pirmąją konferenciją Lietuvoje autistiškų suaugusiųjų temai aptarti 

„Autistiškiems žmonėms atvira aukštoji mokykla: nuo vizijos iki įgyvendinimo“.  

Šiais metais kviečiame apjungti turėtas patirtis, prisiminti, praplėsti ir tęsti 

neuroįvairovės aukštajame moksle temą. Konferencijos metu Lietuvos 

mokslininkai ir mokslininkės, praktikai ir ekspertės pristatys naujausias žinias ir 

įžvalgas apie neuroįvairovę bei įtraukų aukštąjį mokslą. Taip pat pakviesime 

neuroskirtingus universiteto bendruomenės narius ir narės pasidalinti savo 

patirtimi.  

Konferencija skirta aukštųjų mokyklų bendruomenės nariams ir narėms,  

specialistams dirbantiems su negalios klausimais, dėstytojams, studentams bei 

visiems ir visoms besidomintiems įtraukaus aukštojo mokslo tema.  

Laikas: 2023 m. gruodžio 6 d. (trečiadienis)  9:00 – 15:00 val. 

Vieta: Mokslinės komunikacijos ir informacijos centras (MKIC), A103 

Konferencijų salė (Saulėtekio al. 5, Vilnius).  

Registracija: Dalyves ir dalyvius prašome registruotis. 

Dalyvių skaičius ribotas, užsipildžius visoms vietoms registracija bus uždaryta.  

Dalyvavimas konferencijoje yra nemokamas.  

Konferencijos programa pridedama, tačiau gali būti tikslinama.  

Kilus klausimų, maloniai kviečiame kreiptis el. paštu negalia@cr.vu.lt.  

https://forms.office.com/e/RfH3sfKf6h


KONFERENCIJOS 
PARTNERIAI

9.00 Registracija

9.30 Sveikinimo žodis ir konferencijos programos pristatymas

9.45 Konkurso „Kurkime gerovę kartu: prisidėk ir tu!” nugalėtojų sveikinimas

10.00 Neuroįvairovės diskursas: įžvalgos apie permainas pasaulyje ir Lietuvoje

Prof. dr. Dainius Pūras, Vilniaus universitetas

10.30 Neuroįvairovė auditorijoje: atpažinti, suprasti, padėti

Dr. Daiva Bartušienė, Vytauto Didžiojo universitetas

11.00 Neuropsichologinis požiūris į neuroįvairovę

Doc. dr. Ramunė Dirvanskienė, Vilniaus universitetas

11.30 Kavos pertrauka

12.00 Leipcigo universiteto patirtis užtikrinant neuroskirtingų studentų poreikius

Pranešimas anglų kalba

Philipp Klemm, Leipcigo universitetas, ARQUS Europos universitetų aljansas

12.30 Valstybės teikiamos pagalbos studentams su negalia problematika

Ieva Rutavičiūtė, Valstybinis studijų fondas

13.00 Pietų pertrauka

13.30 Vilniaus universiteto patirtis, pritaikant studijų procesą, teikiant emocinę 

pagalbą ir įgyvendinant gerąsias iniciatyvas

Skaistė Grudzinskaitė, doc. dr. Laura Ustinavičiūtė-Klenauskė, Rūta Grigas, 

Vilniaus universiteto Bendruomenės gerovės skyrius 

14.00 Diskusija: Kalba studentai. Neuroskirtingų studentų patirtys ir iššūkiai studijų 

metu

Moderatorė: Barbora Suisse, „Draugiški autizmui“

15.00 Konferencijos pabaiga

Pasiteiravimui: negalia@cr.vu.lt

KONFERENCIJOS

PROGRAMA

mailto:negalia@cr.vu.lt

	Slide 1
	Slide 2: KONFERENCIJOS PARTNERIAI

